

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SYNAPSIS		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica ONDRASZKA	Nr domu 3	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-085	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-825-87-22
Nr faksu 22-825-87-22	E-mail fundacja@synapsis.org.pl	Strona www www.synapsis.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	1990-01-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-25		
5. Numer REGON	00141127700029	6. Numer KRS	0000045919
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Izabela Broczkowska	Prezes Zarządu	TAK
	Joanna Grochowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Maria Wroniszewska	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Paluch	Członek Zarządu	TAK
	Joanna Mrozek	Członek Zarządu	TAK
	Karolina Włodarczyk	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Zbigniew Bujak	Przewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
Krystyna Łubnicka	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Ewa Pisula	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Magdalena Okrzasa	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Maria Szperlich - Poppe	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Ewa Konczal	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Fundacji SYNAPSIS jest umacnianie, propagowanie i wspieranie:

- rozwoju więzi rodzinnych i społecznych;
- podmiotowości i godności jednostki oraz rodziny;
- wspólnotowości w rodzinie i społecznościach;
- własnych możliwości ludzi, a zwłaszcza poczucia kompetencji społecznej, inicjatywy i kreatywności;
- ekologicznego widzenia problemów ludzkich, rodzinnych i społecznych;
- podmiotowości jednostki w środowisku zawodowym, humanizacji pracy i własności;
- potęgowania zdrowia psychicznego, rozwoju umiejętności psychoprophylaktycznych i profesjonalnego doradztwa i pomocy ludziom.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Fundacja realizuje cele statutowe poprzez:

- prowadzenie działań medycznych, rehabilitacyjnych, terapeutycznych oraz edukacyjnych na rzecz dzieci, młodzieży i osób dorosłych z autyzmem
- działalność edukacyjną i terapeutyczną
- rehabilitację zawodową i społeczną dorosłych osób z autyzmem
- budowanie systemu pomocy dla osób z autyzmem
- budowanie świadomości społecznej na temat problemów osób z autyzmem, a w szczególności ich wykluczenia społecznego, braku wspieralnego mieszkaniactwa i wykluczenia z rynku pracy

Działalność statutową odpłatną realizujemy poprzez zajęcia w zakresie nabywania kompetencji usamodzielniających przez dorosłe osoby z autyzmem w Mieszkaniu Chronionym w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej

W ramach działalności gospodarczej prowadzimy :

- świadczenia zdrowotne realizowane w Ośrodku dla Dzieci i Osób Dorosłych z autyzmem i innymi pokrewnymi zaburzeniami rozwojowymi w podmiocie leczniczym oraz filiach
- sprzedaż w sklepie internetowym oraz na kiermaszach wyrobów wykonywanych w ZAZ w Wilczej Górze
- szkolenia, konferencje stacjonarne oraz on-line
- webinary

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2025 był dla Fundacji SYNAPSIS okresem intensywnej pracy na rzecz osób w spektrum autyzmu oraz ich rodzin. Działania Fundacji koncentrowały się na zapewnieniu kompleksowego wsparcia obejmującego diagnostykę, terapię, rehabilitację społeczną i zawodową, poradnictwo, rzecznictwo oraz edukację specjalistów i społeczeństwa. Fundacja SYNAPSIS przystąpiła również do pilotażu skróconego czasu pracy realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach projektu „Skrócony Czas Pracy w Fundacji SYNAPSIS- pilotaż”. W ramach projektu wypracowany, testowany i oceniany będzie model skróconego czasu pracy w Fundacji SYNAPSIS przy jednoczesnym zastosowaniu nowych rozwiązań organizacyjnych i

technologicznych.

Wszystkie podejmowane inicjatywy realizowane były zgodnie z misją Fundacji oraz odpowiadały na zmieniające się potrzeby osób z autyzmem na różnych etapach życia.

Szczególnym wydarzeniem był jubileusz 35-lecia działalności Fundacji SYNAPSIS. Była to okazja do podsumowania wieloletnich osiągnięć organizacji oraz podkreślenia znaczenia współpracy z podopiecznymi, którzy są z nami od lat, ich rodzinami, specjalistami, partnerami społecznymi, darczyńcami i wolontariuszami. Jubileusz stał się również momentem refleksji nad kierunkami dalszego rozwoju działań na rzecz budowania bardziej dostępnego i włączającego społeczeństwa.

W 2025 roku Fundacja aktywnie uczestniczyła w konsultacjach społecznych oraz pracach zespołów eksperckich dotyczących edukacji, ochrony zdrowia, zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami, mieszkalnictwa wspomaganego oraz usług społecznych. Równolegle prowadzono szeroką działalność szkoleniową skierowaną do specjalistów, instytucji publicznych i przedsiębiorstw.

Końcówka roku przyniosła również poważne wyzwania związane z finansowaniem Zakładu Aktywności Zawodowej „Pracownia SYNAPSIS”. Dzięki uruchomionej kampanii „Ratujmy Pracownię SYNAPSIS”, dodatkowym środkom z Mazowieckiego Centrum Pomocy Społecznej udało się utrzymać funkcjonowanie miejsca pracy i rehabilitacji dla dorosłych osób w spektrum autyzmu.

Fundacja utrzymała ciągłość realizowanych działań, rozwijała nowe inicjatywy oraz skutecznie odpowiadała na potrzeby swoich podopiecznych. Osiągnięte rezultaty były możliwe dzięki zaangażowaniu pracowników, współpracowników, wolontariuszy oraz licznych partnerów wspierających działalność Fundacji.

Skala działań Fundacji w 2025 roku potwierdza szeroki zakres świadczonego wsparcia oraz znaczący wpływ prowadzonych programów na życie osób w spektrum autyzmu i ich rodzin.

Program Diagnostyki i Terapii

W ramach działalności diagnostyczno-terapeutycznej zrealizowano:

- 21 156 spotkań terapeutycznych;
- wsparciem terapeutycznym objęto 315 osób, w tym 221 dzieci i młodzieży;
- przeprowadzono 417 diagnoz w kierunku spektrum autyzmu, z czego 368 dotyczyło dzieci;
- odbyło się 627 konsultacji psychiatrycznych.

Istotnym elementem działalności było również wsparcie rodzin poprzez konsultacje specjalistyczne oraz terapię dostosowaną do indywidualnych potrzeb podopiecznych.

Fundacja kontynuowała pomoc rodzinom z Ukrainy, obejmując wsparciem 80 dzieci i młodzieży. W ramach programu zrealizowano blisko 400 konsultacji psychologicznych, pedagogicznych i psychiatrycznych, zapewniono wsparcie tłumaczy oraz asystentów pomagających rodzinom w korzystaniu z systemu wsparcia.

Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej

W ramach programu:

- prowadzono treningi mieszkaniowe dla 8 uczestników,
- zrealizowano ponad 4500 godzin treningów usamodzielniających,
- zatrudnienie w Zakładzie Aktywności Zawodowej znalazły 24 osoby dorosłe z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym
- zrealizowano 2640 godzin opieki dziennej oraz 240 godzin opieki całodobowej w ramach usług wytchnieniowych.

Program Rzeczniczo-Poradniczy

Fundacja udzieliła:

- 2155 porad prawnych i obywatelskich,
- 1933 porad psychologicznych, społecznych oraz w ramach programu Parent to Parent.

Działania te wspierały osoby w spektrum autyzmu oraz ich rodziny w rozwiązywaniu problemów związanych z edukacją, zatrudnieniem, świadczeniami społecznymi oraz ochroną zdrowia.

Program Szkoleń

W 2025 roku zrealizowano 85 szkoleń i webinarów, w których uczestniczyło blisko 1400 osób. Odbiorcami byli przedstawiciele placówek oświatowych, ochrony zdrowia, administracji publicznej, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw zainteresowanych tworzeniem bardziej dostępnych i włączających miejsc pracy.

IV. PROGRAMY I PLACÓWKI FUNDACJI

W 2025 roku działalność Fundacji SYNAPSIS była realizowana w ramach trzech podstawowych obszarów działalności:

- Niepublicznego Podmiotu Leczniczego prowadzącego działalność diagnostyczną i terapeutyczną w trzech lokalizacjach: Centrum Diagnostyki i Terapii Małych Dzieci przy ul. Siemieńskiego w Warszawie, Ośrodka dla Dzieci i Dorosłych Osób z Autyzmem przy ul. Ondraszka w Warszawie oraz filii Ośrodka dla Dorosłych w Wilczej Górze;
- Niepublicznej Placówki Kształcenia Ustawicznego prowadzącej działalność szkoleniową;
- Zakładu Aktywności Zawodowej „Pracownia SYNAPSIS”, realizującego rehabilitację społeczną i zawodową dorosłych osób w spektrum autyzmu.

Dzięki współpracy specjalistów reprezentujących różne dziedziny możliwe było zapewnienie kompleksowego wsparcia osobom w spektrum autyzmu na wszystkich etapach życia – od wczesnej diagnozy i terapii dzieci po aktywizację zawodową oraz rozwijanie samodzielności osób dorosłych.

Program Diagnostyki i Terapii pozostaje podstawowym obszarem działalności Fundacji SYNAPSIS. W 2025 roku działania prowadzone były przez interdyscyplinarny zespół obejmujący lekarzy psychiatrów, psychologów, pedagogów specjalnych, logopedów, fizjoterapeutów oraz terapeutów różnych specjalności. Łącznie w realizację programu zaangażowanych było 7 lekarzy oraz 34 terapeutów.

Celem programu było zapewnienie osobom w spektrum autyzmu oraz ich rodzinom kompleksowego wsparcia obejmującego diagnozę, terapię, konsultacje specjalistyczne oraz działania wspierające rozwój kompetencji społecznych, komunikacyjnych i emocjonalnych.

Jednym z najważniejszych zadań programu było prowadzenie specjalistycznej diagnostyki dzieci, młodzieży i osób dorosłych w kierunku spektrum autyzmu. Proces diagnostyczny realizowany był przez interdyscyplinarny zespół specjalistów, co umożliwiało kompleksową ocenę funkcjonowania pacjentów oraz przygotowanie indywidualnych rekomendacji dotyczących dalszej terapii i wsparcia.

W 2025 roku przeprowadzono 417 diagnoz, z czego zdecydowaną większość stanowiły diagnozy dzieci. Oprócz postawienia rozpoznania rodziny otrzymywały szczegółowe informacje dotyczące dalszego postępowania terapeutycznego, możliwości edukacyjnych oraz dostępnych form wsparcia.

Fundacja prowadziła terapię indywidualną oraz grupową dostosowaną do wieku, potrzeb i możliwości uczestników. Wsparcie obejmowało rozwijanie kompetencji społecznych, komunikacyjnych, emocjonalnych oraz samodzielności.

W ciągu roku zrealizowano ponad 21 tysięcy spotkań terapeutycznych, a stałą terapią objęto 315 osób, w tym 221 dzieci i młodzieży.

Integralnym elementem programu było systematyczne włączanie rodziców i opiekunów w proces terapeutyczny. Specjaliści prowadzili konsultacje oraz spotkania wspierające, pomagając rodzinom lepiej rozumieć potrzeby dzieci i skuteczniej wspierać ich rozwój w środowisku domowym.

Szczególne miejsce w działalności Fundacji zajmowała terapia najmłodszych dzieci prowadzona w Centrum Diagnostyki i Terapii Małych Dzieci.

Program obejmował szeroki zakres usług dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników. Prowadzono między innymi:

- konsultacje psychologiczne i pedagogiczne dla rodziców,
- terapię indywidualną,
- Treningi Umiejętności Społecznych,
- diagnozę funkcjonalną,
- diagnozę komunikacji,
- ocenę procesów integracji sensorycznej,
- obserwacje dzieci w placówkach edukacyjnych,
- zajęcia dla rodzeństwa dzieci w spektrum autyzmu,
- konsultacje przygotowujące rodziny do dalszego procesu terapeutycznego.

Tak szeroki zakres działań umożliwiał tworzenie indywidualnych planów wsparcia oraz dostosowanie terapii do aktualnych potrzeb uczestników.

Ważnym elementem działalności programu była również opieka psychiatryczna. W 2025 roku lekarze psychiatry przeprowadzili 627 konsultacji, zapewniając diagnozę, monitorowanie leczenia oraz współpracę z zespołem terapeutów.

Takie podejście umożliwiało prowadzenie kompleksowej opieki medycznej i terapeutycznej oraz szybkie reagowanie na zmieniające się potrzeby pacjentów.

Fundacja kontynuowała także działania skierowane do rodzin z Ukrainy przebywających w Polsce.

Wsparciem objęto 80 dzieci i młodzieży, zapewniając konsultacje psychologiczne, pedagogiczne i psychiatryczne, pomoc tłumaczy oraz wsparcie asystentów pomagających rodzinom odnaleźć się w polskim systemie ochrony zdrowia i edukacji.

Łącznie zrealizowano blisko 400 specjalistycznych konsultacji, a dzięki wielojęzycznej ofercie terapeutycznej możliwe było zapewnienie ciągłości wsparcia osobom wymagającym pomocy.

Program Rzeczniczo-Poradniczy stanowi jeden z kluczowych obszarów działalności Fundacji SYNAPSIS. Jego celem jest nie tylko bezpośrednie wspieranie osób w spektrum autyzmu i ich rodzin, ale również inicjowanie oraz współtworzenie zmian systemowych poprawiających dostępność usług publicznych, edukacji, ochrony zdrowia i rynku pracy.

W 2025 roku działania programu koncentrowały się na czterech głównych obszarach: ochronie zdrowia, edukacji, zabezpieczeniu społecznym oraz rehabilitacji i zatrudnieniu osób z niepełnosprawnościami. Fundacja prowadziła działania rzecznicze na poziomie krajowym i lokalnym, uczestniczyła w konsultacjach społecznych oraz współpracowała z administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi i środowiskiem eksperckim.

Jednym z najważniejszych elementów programu było prowadzenie specjalistycznego poradnictwa. W 2025 roku Fundacja udzieliła ponad 4 tysiące porad, obejmujących pomoc prawną, obywatelską, psychologiczną oraz społeczną.

Znaczącą część działań stanowił program Parent to Parent w ramach projektu PFRON, w ramach którego rodzice dzieci w spektrum autyzmu mogli korzystać ze wsparcia osób posiadających własne doświadczenia związane z wychowywaniem dziecka z autyzmem. Taka forma pomocy umożliwiała nie tylko uzyskanie praktycznych informacji dotyczących systemu wsparcia, lecz także wymianę doświadczeń oraz wzajemne wzmacnianie kompetencji rodzicielskich.

Poradnictwo obejmowało między innymi zagadnienia związane z procesem diagnostycznym, organizacją terapii, edukacją, prawami osób z niepełnosprawnościami, uzyskiwaniem świadczeń, zatrudnieniem oraz planowaniem samodzielnego życia osób dorosłych.

Działania rzecznicze

Fundacja aktywnie uczestniczyła w procesie tworzenia rozwiązań systemowych dotyczących osób w spektrum autyzmu oraz innych osób z niepełnosprawnościami, również w zakresie zatrudnienia wspomaganego wraz z Polską Federacją Zatrudnienia Wspomaganego.

Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w pracach licznych zespołów eksperckich, federacji organizacji pozarządowych oraz ciał doradczych funkcjonujących przy administracji rządowej i samorządowej. Działania te umożliwiały przedstawianie doświadczeń

wynikających z wieloletniej pracy z osobami w spektrum autyzmu oraz zgłaszanie propozycji zmian odpowiadających rzeczywistym potrzebom tej grupy.

Szczególnie istotna była aktywność Fundacji w ramach Porozumienia AUTYZM-POLSKA, Federacji Zatrudnienia Wspomaganego oraz zespołów działających przy Ministerstwie Edukacji, Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Urzędzie m.st. Warszawy. Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w przygotowywaniu stanowisk, opinii oraz dokumentów dotyczących rozwoju polityki społecznej wobec osób z autyzmem.

Konsultacje społeczne

W 2025 roku Fundacja brała udział w licznych konsultacjach społecznych dotyczących projektów ustaw i rozporządzeń mających wpływ na sytuację osób z niepełnosprawnościami.

Przekazywano opinie i rekomendacje dotyczące między innymi:

- projektu ustawy o asystencji osobistej,
- zmian w systemie orzekania o niepełnosprawności,
- zmian w przepisach dotyczących rehabilitacji zawodowej i społecznej,
- zmian w prawie oświatowym,
- standardów dostępności usług publicznych.

Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli również w spotkaniach konsultacyjnych organizowanych przez ministerstwa, PFRON oraz inne instytucje publiczne. W działaniach tych szczególny nacisk kładziono na potrzebę zapewnienia osobom w spektrum autyzmu dostępu do usług dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb oraz zwiększenia wsparcia dla rodzin.

Współpraca z administracją publiczną

Fundacja utrzymywała stałą współpracę z administracją rządową i samorządową, uczestnicząc w spotkaniach oraz pracach zespołów poświęconych problematyce niepełnosprawności.

Przedstawiciele Fundacji brali udział między innymi w spotkaniach organizowanych przez Sejm RP, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Edukacji, Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Rzecznika Praw Dziecka.

Udział w tych działaniach umożliwiał prezentowanie doświadczeń Fundacji oraz zgłaszanie rozwiązań mających na celu poprawę jakości życia osób w spektrum autyzmu.

Współpraca międzynarodowa

Fundacja kontynuowała aktywną współpracę z organizacją Autism-Europe, uczestnicząc w jej pracach statutowych, spotkaniach eksperckich oraz działaniach na rzecz poprawy jakości życia osób w spektrum autyzmu w Europie.

W 2025 roku przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w Międzynarodowym Kongresie Autism-Europe w Dublinie, podczas którego prezentowano najnowsze wyniki badań oraz rozwiązania dotyczące edukacji, zatrudnienia, deinstytucjonalizacji i wspierania samodzielnego życia osób z autyzmem.

Udział w międzynarodowych projektach umożliwiał wymianę doświadczeń, korzystanie z dobrych praktyk wypracowanych w innych krajach oraz aktywny udział w tworzeniu europejskich rekomendacji dotyczących wsparcia osób neuro różnorodnych.

Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej

Program Aktywizacji Społeczno-Zawodowej stanowi jeden z najważniejszych filarów działalności Fundacji SYNAPSIS. Jego celem jest wspieranie dorosłych osób w spektrum autyzmu w osiąganiu możliwie największej samodzielności, rozwijaniu kompetencji społecznych i zawodowych oraz zwiększaniu ich aktywności w życiu społecznym i na rynku pracy.

W 2025 roku działania programu były realizowane przede wszystkim przez Zakład Aktywności Zawodowej „Pracownia SYNAPSIS”, program treningów mieszkaniowych oraz usługi wspierające osoby dorosłe i ich rodziny. Wszystkie działania opierały się na indywidualnym podejściu do uczestników oraz dostosowaniu form wsparcia do ich możliwości i potrzeb.

Zakład Aktywności Zawodowej „Pracownia SYNAPSIS”

Pracownia SYNAPSIS od wielu lat tworzy miejsca pracy dla osób w spektrum autyzmu, umożliwiając im rozwijanie umiejętności zawodowych, zdobywanie doświadczenia oraz aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Zatrudnienie w warunkach dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników pozwala na budowanie samodzielności, poczucia sprawczości oraz wzmacnianie kompetencji niezbędnych do funkcjonowania na otwartym rynku pracy.

W 2025 roku w Zakładzie Aktywności Zawodowej zatrudnione były 24 osoby z niepełnosprawnością. Każdy pracownik korzystał jednocześnie z kompleksowego programu rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzonego przez zespół instruktorów, terapeutów oraz psychologów.

Codzienna praca obejmowała wykonywanie zadań produkcyjnych i usługowych, rozwijanie umiejętności organizacji pracy, odpowiedzialności za powierzone zadania oraz współpracy w zespole. Istotnym elementem programu było także kształtowanie samodzielności w planowaniu dnia, komunikacji interpersonalnej oraz rozwiązywaniu bieżących problemów.

Rehabilitacja społeczna i zawodowa

Obok zatrudnienia pracownicy ZAZ-u korzystali z szerokiego programu rehabilitacji społecznej. Obejmował on indywidualne wsparcie psychologiczne, trening kompetencji społecznych, zajęcia rozwijające umiejętności komunikacyjne oraz działania wspierające samodzielne funkcjonowanie w codziennym życiu.

Prowadzono również warsztaty rozwijające umiejętności praktyczne, takie jak planowanie zakupów, gospodarowanie budżetem domowym, przygotowywanie posiłków czy korzystanie z transportu publicznego. Dzięki temu uczestnicy mogli stopniowo zwiększać swoją niezależność oraz przygotowywać się do podejmowania nowych ról społecznych i zawodowych.

Ważnym elementem programu były także wspólne wyjścia, wydarzenia integracyjne oraz działania kulturalne i sportowe, sprzyjające rozwijaniu relacji społecznych oraz aktywnemu uczestnictwu w życiu lokalnej społeczności.

Działalność produkcyjna i współpraca z biznesem

Zakład Aktywności Zawodowej prowadził działalność gospodarczą, której celem było zarówno tworzenie miejsc pracy dla osób w spektrum autyzmu, Pracownicy wykonywali szeroki asortyment produktów rękodzielniczych, dekoracyjnych oraz upominkowych sprzedawanych za pośrednictwem sklepu internetowego, podczas kiermaszów oraz na zamówienie klientów indywidualnych i biznesowych. W 2025 roku sprzedano około 7 500 produktów, a Pracownia zrealizowała liczne zamówienia dla firm i instytucji. Współpraca z partnerami biznesowymi obejmowała przygotowywanie zestawów świątecznych, materiałów promocyjnych oraz innych produktów wykonywanych z zachowaniem wysokich standardów jakości.

Realizacja zamówień pozwalała pracownikom rozwijać kompetencje zawodowe w warunkach zbliżonych do otwartego rynku pracy, ucząc odpowiedzialności za jakość wykonywanych zadań, terminowość oraz współpracę z klientami.

Projekt „Pod własnym dachem III”

Ważnym elementem działań Fundacji był również program wspierający rozwój samodzielności dorosłych osób w spektrum autyzmu poprzez treningi mieszkaniowe.

Program umożliwiał uczestnikom zdobywanie praktycznych umiejętności niezbędnych do prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego oraz podejmowania codziennych decyzji. Treningi obejmowały planowanie dnia, przygotowywanie posiłków, utrzymywanie porządku, zarządzanie finansami, korzystanie z usług publicznych oraz rozwijanie umiejętności społecznych.

W 2025 roku programem objęto 8 uczestników, realizując ponad 4 500 godzin treningów usamodzielniających. Zajęcia prowadzone były przez doświadczonych trenerów wspierających uczestników w osiąganiu kolejnych etapów samodzielności. Program stanowi ważny element przygotowania osób w spektrum autyzmu do możliwie niezależnego życia oraz zwiększania ich aktywności społecznej.

Opieka wytchnieniowa

Fundacja kontynuowała również realizację usług opieki wytchnieniowej skierowanych do rodzin i opiekunów osób z autyzmem. Program umożliwiał czasowe przejęcie opieki nad osobą z niepełnosprawnością, dając rodzinom możliwość odpoczynku, załatwienia spraw osobistych lub zawodowych oraz regeneracji sił. Jednocześnie uczestnicy korzystali z atrakcyjnych zajęć rozwijających ich samodzielność oraz kompetencje społeczne.

W 2025 roku zrealizowano 2 640 godzin opieki dziennej oraz 240 godzin opieki całodobowej, odpowiadając na rosnące zapotrzebowanie rodzin na tego rodzaju wsparcie.

Wyzwania finansowe i zbiórka na rzecz Pracowni SYNAPSIS

Końcówka 2025 roku przyniosła poważne wyzwania związane z finansowaniem Zakładu Aktywności Zawodowej. Wobec zagrożenia dalszego funkcjonowania Pracowni Fundacja podjęła decyzję o uruchomieniu ogólnopolskiej zbiórki pod hasłem „Ratujmy Pracownię SYNAPSIS”.

Celem zbiórki było pozyskanie środków pozwalających utrzymać miejsca pracy oraz kontynuować rehabilitację społeczną i zawodową osób w spektrum autyzmu. Akcja była bardzo dużym wyzwaniem i przyniosła łącznie 42 tysiące złotych.

Dzięki zaangażowaniu darczyńców, rodzin podopiecznych, partnerów Fundacji, a szczególnie wsparciu MCPS udało się utrzymać działalność Pracowni i zapewnić dalsze wsparcie zatrudnionym w niej osobom.

Program Szkoleń

Upowszechnianie wiedzy o spektrum autyzmu oraz podnoszenie kompetencji specjalistów od wielu lat stanowi jeden z najważniejszych obszarów działalności Fundacji SYNAPSIS. W 2025 roku działania szkoleniowe realizowane były przez Niepubliczną Placówkę Kształcenia Ustawicznego SYNAPSIS i obejmowały zarówno szkolenia stacjonarne, jak i webinary prowadzone dla przedstawicieli różnych środowisk zawodowych.

Łącznie zrealizowano 85 szkoleń i webinarów, w których uczestniczyło blisko 1400 osób. Odbiorcami byli nauczyciele, psychologowie, pedagodzy, lekarze, terapeuci, pracownicy administracji publicznej, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw.

Tematyka szkoleń obejmowała między innymi diagnozę spektrum autyzmu, metody terapii, wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży, komunikację z osobami neuroróżnorodnymi, organizację przyjaznego środowiska edukacyjnego i zawodowego oraz budowanie dostępności usług publicznych. Fundacja realizowała również szkolenia przygotowywane na potrzeby partnerów biznesowych, wspierając rozwój kompetencji w zakresie różnorodności i inkluzji.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu zespołu szkoleniowego Fundacja pozostaje jednym z najważniejszych ośrodków edukacyjnych w Polsce w zakresie tematyki autyzmu.

Marketing, komunikacja i fundraising

W 2025 roku Fundacja prowadziła szerokie działania informacyjne i fundraisingowe, których celem było zwiększanie świadomości społecznej na temat spektrum autyzmu oraz pozyskiwanie środków na działalność statutową.

Jednym z najważniejszych wydarzeń były obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, podczas których Fundacja organizowała działania edukacyjne, wydarzenia informacyjne oraz kampanie w mediach społecznościowych. Celem inicjatywy było promowanie wiedzy o autyzmie, przeciwdziałanie stereotypom oraz budowanie społeczeństwa otwartego na neuroróżnorodność.

Istotnym wydarzeniem był również jubileusz 35-lecia Fundacji SYNAPSIS, który stał się okazją do podsumowania dorobku organizacji oraz podziękowania osobom, instytucjom i partnerom wspierającym działalność Fundacji od wielu lat.

Fundacja prowadziła także kampanię zachęcającą do przekazywania 1,5% podatku, która pozostaje jednym z najważniejszych źródeł finansowania działalności statutowej.

W 2025 roku kontynuowano współpracę z licznymi partnerami biznesowymi i instytucjonalnymi. Wspólne działania obejmowały kampanie edukacyjne, szkolenia, akcje charytatywne oraz projekty promujące zatrudnianie osób

neuroróżnorodnych.

Szczególnie istotna była współpraca z Nest Bankiem, w ramach której przeprowadzono szkolenia dla pracowników dotyczące obsługi klientów ze szczególnymi potrzebami oraz przygotowano materiały promujące dobre praktyki w zakresie zatrudniania osób w spektrum autyzmu. Pracownicy banku zaangażowali się również w akcję charytatywną wspierającą terapię podopiecznych Fundacji.

Fundacja rozwijała także współpracę z partnerami wspierającymi wydarzenia sportowe, kampanie społeczne oraz działalność Zakładu Aktywności Zawodowej.

Ważnym elementem działalności promocyjnej był udział Fundacji w wydarzeniach o charakterze społecznym i edukacyjnym, takich jak akcja „Po Woli dla Autyzmu”, udział w programie #BiegamDobrze, XVII Wigilijna Aukcja na Karowej oraz liczne konferencje i wydarzenia poświęcone ekonomii społecznej.

Ważnym wsparciem działalności Fundacji byli wolontariusze, którzy angażowali się zarówno w codzienną pracę placówek, jak i organizację wydarzeń specjalnych. W ramach wolontariatu pracowniczego realizowano działania remontowe, organizacyjne i integracyjne, natomiast wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności wspierali osoby w spektrum autyzmu w rozwijaniu kompetencji społecznych i zawodowych.

Zaangażowanie wolontariuszy stanowiło cenne uzupełnienie pracy zespołu Fundacji oraz przyczyniało się do budowania lokalnej społeczności wokół jej działań.

Przychody i finansowanie działalności

Realizacja działań statutowych Fundacji była możliwa dzięki zróżnicowanym źródłom finansowania. W 2025 roku przychody pochodziły przede wszystkim z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, działalności gospodarczej, dotacji i grantów, działalności statutowej odpłatnej oraz darowizn od osób prywatnych, firm i instytucji.

Istotnym wsparciem były również środki pozyskane w ramach kampanii 1,5% podatku oraz. Fundacja korzystała także ze wsparcia licznych partnerów biznesowych i społecznych, którzy angażowali się zarówno finansowo, jak i organizacyjnie w realizację wspólnych inicjatyw.

Dywersyfikacja źródeł finansowania pozwalała na utrzymanie stabilności działalności oraz rozwijanie nowych form wsparcia odpowiadających potrzebom osób w spektrum autyzmu.

Działalność statutowa odpłatna i działalność gospodarcza

W ramach działalności statutowej odpłatnej Fundacja realizowała działania wspierające samodzielność dorosłych osób w spektrum autyzmu, w tym prowadzenie placówki mieszkaniowej oraz programu „Pod własnym dachem II”.

Działalność gospodarcza obejmowała świadczenia zdrowotne realizowane w ramach kontraktu z NFZ, sprzedaż produktów wykonywanych w Zakładzie Aktywności Zawodowej, organizację szkoleń oraz sprzedaż publikacji dotyczących autyzmu.

Uzyskane przychody przeznaczane były na realizację celów statutowych Fundacji i rozwój oferty wsparcia.

Rok 2025 był dla Fundacji SYNAPSIS okresem intensywnej działalności, nowych wyzwań oraz ważnych osiągnięć. Dzięki zaangażowaniu pracowników, specjalistów, wolontariuszy, partnerów i darczyńców możliwe było utrzymanie szerokiego zakresu działań diagnostycznych, terapeutycznych, edukacyjnych, rzeczniczych i aktywizujących zawodowo.

Fundacja zapewniła kompleksowe wsparcie setkom osób w spektrum autyzmu i ich rodzin, prowadząc działania na wszystkich etapach życia – od wczesnej diagnozy i terapii najmłodszych dzieci, poprzez poradnictwo i rzecznictwo, aż po aktywizację zawodową i wspieranie samodzielności osób dorosłych.

Szczególnym wydarzeniem był jubileusz 35-lecia działalności Fundacji, podkreślający jej rolę jako jednej z najważniejszych organizacji w Polsce działających na rzecz osób w spektrum autyzmu. Jednocześnie końcówka roku pokazała, jak ważne pozostają zaangażowanie społeczne i współpraca z darczyńcami. Dzięki kampanii „Ratujmy Pracownię SYNAPSIS” udało się utrzymać funkcjonowanie Zakładu Aktywności Zawodowej, zapewniając dalsze wsparcie jego uczestnikom.

Doświadczenia 2025 roku potwierdziły, że skuteczna pomoc osobom w spektrum autyzmu wymaga kompleksowego podejścia, łączącego profesjonalną terapię, działania edukacyjne, rzecznictwo oraz aktywizację społeczną i zawodową. Fundacja SYNAPSIS będzie kontynuowała realizację swojej misji, rozwijając ofertę wsparcia oraz współpracę z partnerami publicznymi, społecznymi i biznesowymi na rzecz budowania społeczeństwa otwartego na różnorodność.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☒ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	8200	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	200	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Fundacja SYNAPSIS prowadzi procesy diagnostyczne ukierunkowane na diagnozowanie zaburzeń spektrum autyzmu u dzieci, młodzieży i dorosłych osób. Jednym z ważnych działań w obszarze diagnozy są procesy diagnostyczne osób z zaburzeniami sprzężonymi (takimi jak zaburzenia widzenia, mózgowe porażenie dziecięce, zaburzenia słuchu, choroby genetyczne) procesy są bardzo złożone i wymagają zwiększenia czasu diagnostycznego. Poza tym w Fundacji SYNAPSIS realizowana jest całościowa i komplementarna terapia osób z diagnozą spektrum autyzmu. Celem terapii jest zmniejszenie nasilenia wynikających ze spektrum autyzmu trudności prowadzące do lepszego radzenia sobie przez osoby w spektrum autyzmu w różnych środowiskach (przedszkole, szkoła, praca, rodzina, życie społeczne).	86.90.E	360 263,18 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W Ośrodku Fundacji SYNAPSIS prowadzone są działania, których celem jest przygotowanie do podjęcia pracy młodzieży i dorosłych osób z autyzmem. Prowadzimy aktywizację zawodową i społeczną, zajęcia terapeutyczne i rehabilitacyjne nastawione na poprawę samodzielności, poszerzanie wcześniej zdobytych kompetencji zawodowych oraz zdobywanie nowych. Prowadzone działania mają na celu także zwiększenie kompetencji społecznych osób w spektrum autyzmu w zakresie nawiązywania i utrzymywania relacji w miejscu pracy, trening umiejętności społecznych oraz pracę nad umiejętnością samodzielnej organizacji czasu i dbania o własny stan zdrowia.	88.10.Z	9 044,82 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Ośrodek Dom i Praca jest odpowiedzią na problem wykluczenia dorosłych osób z autyzmem z życia społecznego, braku miejsc pracy i rehabilitacji. Prowadzony Zakład Aktywności Zawodowej daje miejsce pracy 24 osobom w spektrum autyzmu. Podnosi posiadane kwalifikacje i umożliwia zdobycie nowych. Centrum Terapii - Aktywizacji - Integracji Fundacji SYNAPSIS aktywizuje i integruje społecznie, przeciwdziała wykluczeniu społecznemu poprzez zajęcia terapeutyczne, usprawniające oraz aktywizujące oraz prowadząc usługi opieki wytchnieniowej.	88.20.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie placówki mieszkaniowej dla osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. Ośrodek Dom i Praca jest odpowiedzią na problem wykluczenia dorosłych osób z autyzmem z życia społecznego, braku miejsc pracy i rehabilitacji. Działający ZAZ daje miejsce pracy 24 osobom z autyzmem. Mieszkanie chronione - treningowe to miejsce , gdzie osoby z autyzmem mogą doświadczyć mieszkania bez swojej rodziny. Mogą uczyć się samodzielnego życia, w towarzystwie kolegów i terapeutów, nawiązywania relacji, bez stałej obecności rodziców/opiekunów	87.20.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.60.Z	Zajęcia terapeutyczne realizowane są dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z autyzmem oraz zaburzeniami współwystępującymi w Ośrodku dla Dzieci i Osób Dorosłych z Autyzmem Fundacji SYNAPSIS. Mają one na celu poprawę funkcjonowania osób w spektrum autyzmu w zakresie usprawniania zaburzonych funkcji rozwojowych w tym motorycznych i koordynacyjnych, poznawczych w tym wykonawczych (organizacja czasu, planowanie, itp.), umiejętności komunikowania się (dla osób niemówiących wprowadzanie alternatywnych i wspomagających metod komunikowania się, a dla osób mówiących rozwijanie słownictwa biernego i czynnego, umiejętności prowadzenia dialogu, radzenia sobie w sytuacji rozmowy z wieloma osobami) oraz samodzielności w obszarach codziennego życia.
2	86.22.Z	Świadczenia zdrowotne realizowane w Ośrodku dla Dzieci i Osób Dorosłych z Autyzmem obejmują konsultacje wstępne dotyczące zaburzeń rozwoju dzieci, porady rozpoczynające proces diagnostyczny, diagnozy w kierunku spektrum autyzmu. Istotnym elementem realizowanych świadczeń zdrowotnych jest ocena stanu psychicznego i somatycznego, ewentualne przeprowadzenie niezbędnych badań psychologicznych. Osoby w spektrum autyzmu i ich rodziny korzystają również z porad kompleksowo konsultacyjnych, których celem jest ocena aktualnej sytuacji pacjenta i jego rodziny, udzielenie wsparcia oraz opracowania odpowiednich zaleceń.
3	85.59.Z	Prowadzenie działalności szkoleniowej – działalność szkoleniowa z zakresu wiedzy o autyzmie, szkolenia i warsztaty oraz webinaria w siedzibie Fundacji oraz online, jak również szkolenia wyjazdowe dla terapeutów i osób zainteresowanych problematyką autyzmu, spotkania z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością. W grupie szkoleń ogólnodostępnych znajdują się szkolenia mające na celu przekazanie aktualnej wiedzy na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu (ASD) jak również szkolenia specjalistyczne obejmujące konkretne zagadnienia związane ze specyfiką ASD. Szkolenia specjalistyczne dają okazję do pogłębienia i uszczegółowienia wiedzy dotyczącej zagadnień terapii i edukacji osób z ASD oraz ćwiczą konkretne umiejętności potrzebne w bezpośredniej pracy z osobami z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 424 683,43 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 919 859,41 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	24 300,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	5 312 546,24 zł
d) przychody finansowe	7 498,16 zł
e) pozostałe przychody	160 479,62 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	369 308,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4 111 219,87 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	97 535,65 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 731 046,18 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	777 822,27 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 504 815,77 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 010 008,01 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	441 922,56 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	255 539,21 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	5 312 546,24 zł
2.4. Z innych źródeł		934 147,55 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		369 308,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Terapia i rehabilitacja dzieci i osób dorosłych z autyzmem – całościowa, komplementarna terapia ukierunkowana na zmniejszenie zaburzeń rozwojowych u dzieci i na ograniczenia wtórnych efektów zaburzeń ze spektrum autyzmu u dorosłych	360 263,18 zł
2	Przygotowanie do pracy młodzieży i osób dorosłych z autyzmem, aktywizacja zawodowa i społeczna, zajęcia terapeutyczne, rehabilitacyjne. Usprawnienie komunikacji, poprawa samodzielności, zdobywanie nowych kompetencji zawodowych	9 044,82 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 535 257,47 zł
		369 308,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 333 595,41 zł	369 308,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	24 737,33 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	5 016 240,65 zł	
d) koszty finansowe	24 090,06 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	136 594,02 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	30 627,41 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-413 736,00 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-437,33 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	296 305,59 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		90 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		70,29 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		18 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		80 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	70 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		7 083 346,12 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 565 200,92 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 565 200,92 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 518 145,20 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 038 668,95 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 397,36 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 037 271,59 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		3 044 677,17 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 083,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15 643,67 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego kosztów ZAZ	dofinansowanie kosztów działań	Województwo Mazowieckie w imieniu którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	325 350,00 zł
2	Moc komunikacji - warsztaty dla rodzin dzieci w spektrum autyzmu	poprawa funkcjonowania psychospołecznego osób z niepełnosprawnościami oraz wyrównywanie szans dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodzin.	Miasto Stołeczne Warszawa - Dzielnica Ochota	17 000,00 zł
3	Rozwój potencjału Fundacji SYNAPSIS w zakresie świadczenia usług społecznych osobom w spektrum autyzmu	wzrost potencjału Fundacji SYNAPSIS - przedsiębiorstwa społecznego - w zakresie realizacji usług społecznych dla osób w spektrum autyzmu	Województwo Mazowieckie w imieniu którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	37 513,21 zł

4	Doposażenie Fundacji SYNAPSIS w specjalistyczny sprzęt do diagnozy i terapii osób w spektrum autyzmu	podniesienie jakości usług społecznych świadczonych osobom w spektrum autyzmu i ich rodzinom przez Fundację SYNAPSIS oraz zwiększenie dostępności do rzetelnej diagnozy i wsparcia terapeutycznego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wyposażenie w niezbędne narzędzia diagnostyczne oraz sprzęt komputerowy	Miasto Stołeczne Warszawa-Centrum Komunikacji Społecznej	29 516,13 zł
5	Wniosek pracodawcy o przyznanie środków KFS na sfinansowanie kształcenia ustawicznego w 2025 r	finansowanie Pracodawcy ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego kosztów kształcenia ustawicznego w formie kursów realizowanych z inicjatywy Pracodawcy lub z jego zgodą	Miasto Stołeczne Warszawa - Urząd Pracy dla m.st. Warszawy	15 680,00 zł
6	Pod własnym dachem III	Działania związane z prowadzeniem mieszkania chronionego-treningowego dla dorosłych osób w spektrum autyzmu, zespołem Aspergera w celu zapewnienia warunków samodzielnego funkcjonowania w środowisku i integracja ze społecznością lokalną	Miasto Stołeczne Warszawa -Biuro POMOcy i Projektów Społecznych	342 502,93 zł
7	Taniec bez barier	wzrost samodzielności i niezależności 18 osób z niepełnosprawnością w tym z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności oraz diagnozą spektrum autyzmu, mieszkańców powiatu piaseczyńskiego oraz ich integracją z społecznością lokalną	Powiat Piaseczyński	10 260,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zakład Aktywności Zawodowej	bieżąca działalność ZAZ	Województwo Mazowieckie w imieniu którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	1 144 809,79 zł
2	Opieka wytchnieniowa dla Organizacji Pozarządowych - edycja 2025	odciążenie i wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami w spektrum autyzmu z Warszawy i okolic poprzez zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	153 780,00 zł

3	Bliżej Samodzielności. Poradnictwo i rehabilitacja osób w spektrum autyzmu	wzrost aktywności i samodzielności osób w spektrum autyzmu w różnym wieku poprzez objęcie ich ciągłym i kompleksowym procesem rehabilitacji oraz specjalistycznym poradnictwem	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	225 961,08 zł
4	Uczę się samodzielności	zwiększanie samodzielności osób w spektrum autyzmu poprzez nabycie lub utrwalenie umiejętności w zakresie - samoobsługi, komunikacji, właściwego zachowania się, współpracy w grupie, rodzinie, - integracji społecznej, nabywanie niezbędnych umiejętności	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	670 059,43 zł
5	Droga do samodzielności	zwiększenie samodzielności i aktywności osób z niepełnosprawnościami w różnym wieku będących w spektrum autyzmu.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	796 484,18 zł
6	Udział w Kongresie Autism Europe 2025	Podstawowym celem Kongresu jest umożliwienie wymiany doświadczeń pomiędzy osobami związanymi zawodowo ze wspieraniem osób w spektrum oraz prezentacja aktualnych wyników badań naukowych. W rezultacie jest miejscem rozpowszechniania wiedzy na temat diagnozy, terapii, form wsparcia czy edukacji osób w spektrum.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	19 641,49 zł
7	Warto być Przedsiębiorstwem Społecznym	Utrzymanie jakości i ilości świadczonych usług społecznych na tym samym lub większym poziomie poprzez utrzymanie zatrudnienia wykwalifikowanych specjalistów oraz podniesienie kwalifikacji zespołu w celu lepszego odpowiadania na potrzeby podopiecznych i podniesienia jakości świadczonych usług (zwiększenie wiedzy z zakresu aktualnie wykorzystywanych metod, rozszerzenie kompetencji zespołu). Zwiększy się konkurencyjność i dostępność usług świadczonych przez PS dla osób z ASD.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	18 900,00 zł

8	"Skrócony Czas Pracy w Fundacji SYNAPSIS - pilotaż"	wypracowanie , przetestowanie i ocena modelu skróconego czasu pracy w Fundacji SYNAPSIS, w celu poprawy jakości życia pracowników, zwiększenie efektywności organizacyjnej oraz przygotowania do zmian technologicznych i demograficznych na rynku pracy	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	206 225,98 zł
---	---	--	---	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	AUTICA
---	--------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	IzabelaBroczkowska,JoannaGrochowska,MariaWroniszewska,KatarzynaPaluch,JoannaMrożek,KarolinaWłodarczyk	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-14
--	---	-------------------------------	------------

